Bericht über die öffentliche Sitzung des Stadtrates Polch vom 07.10.2010

Top-Nr.: 1	Einwohnerfragestunde

Den Einwohnern wurde die Gelegenheit gegeben, über Angelegenheiten des örtlichen Bereiches Fragen zu stellen.

Top-Nr.: 2	Maßnahmen im Bereich der Aspelerstraße

Das Gremium stimmt dem Ausbau der Aspelerstraße im Wege einer Gemeinschaftsbaumaßnahme mit dem Abwasserwerk Maifeld und dem WVZ Maifeld-Eifel mit 17 Ja und 1 Nein Stimme zu. Das Ingenieurbüro Senger Consult GmbH, Treis-Karden, wird auf Grundlage der Honorarbenennung vom 21.06.2010 mit der Entwurfsplanung und der Vermessung beauftragt. Gleichzeitig wird eine überplanmäßige Ausgabe bei der Buchungsstelle 54101-096000-41-1 beschlossen. Über die Vergabe der weiteren Ingenieurleistungen wird zu einem späteren Zeitpunkt entschieden.

Top-Nr.: 3	Bodenordnung in der Stadt Polch

Im Rahmen des Integrierten Ländlichen Entwicklungskonzepts Maifeld-Pellenz wurde die grundsätzliche Notwendigkeit von Bodenordnungsmaßnahmen im Hinblick auf die Verbesserung der Bewirtschaftungsbedingungen für die Landwirte und als Mittel zur Landschaftsgestaltung und des Umweltschutzes im Bereich der Bäche erkannt. Im Rahmen des Regionalmanagements Maifeld-Pellenz ist mit dem Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum Westerwald-Osteifel (DLR), Mayen, vereinbart, dass das Thema von dort federführend behandelt wird.

Für Ende November ist vom DLR vorgesehen, in Polch eine Informationsveranstaltung über ein mögliches Bodenordnungsverfahren durchzuführen.

Top-Nr.: 4	Beteiligung der kommunalen Planungsträger an der Erstellung von Bewirtschaf-
	tungsplänen für die im Verbandsgemeindegebiet festgesetzten Vogelschutzgebie-
	te

Das Gremium nimmt Kenntnis.

Top-Nr.: 5	Lebendige Ortsmitten

Ein Leerstandskataster soll erstellt werden. Die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld wird gebeten die Daten zu erfassen. Das Gremium stimmt einer Übertragung der Entscheidung über die Gewährung und Finanzierung von Fördermöglichkeiten für private Modernisierungsmaßnahmen in der Stadt Polch gemäß § 67 Abs. 3 GemO auf die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld <u>nicht</u> zu.

Top-Nr.: 6	Zustimmung zur 21. Änderung des Flächennutzungsplanes der Verbandsgemeinde
	Maifeld

Das Gremium stimmt der 21. Änderung des Flächennutzungsplanes nicht zu.

Top-Nr.: 7	Umbenennung der Nettestraße

Das Gremium beschließt einstimmig bei 1 Enthaltung die Nettestraße in Heinz-Gries-Straße umzubenennen. Die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld wird gebeten, die erforderlichen Maßnahmen zu veranlassen.